

PETIT SUCRE
BRAGA E MAJANOBRE LTDA
CNPJ: 03.895.266/0001-94 IE: 244454612
AV DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 231, JATIUCA,
MACEIO, AL

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Consumidor Eletrônica

Descrição	Qtd	UN	Unit R\$	Total R\$
0000000000000 SUCO DE FRUTA NATURAL JARRA LARANJA	1,000	UN	12,00	12,00
0000000000000 CAMARAO PRATO	2,000	UN	52,00	104,00
0000000000000 SUCO DE FRUTA NATURAL JARRA LARANJA	1,000	UN	12,00	12,00
0000000000000 REFRIG COCA COLA LT 350ML	1,000	UN	6,00	6,00
0000000000000 REFRIG FANTA LARANJA LT 350ML	1,000	UN	6,00	6,00
0000000000000 TAXA COUVERT ARTISTICO	1,000	UN	8,00	8,00
0000000000000 INSUMO TALHARIM	1,000	UN	0,00	0,00
0000000000000 PICANHA DE CORDEIRO C/ RISOTO DE LIMAO SICILIANO	1,000	UN	52,00	52,00
0000000000000 TAXA COUVERT ARTISTICO	4,000	UN	8,00	32,00
0000000000000 CAMARAO HARUMAK C/ RISOTO DE LIMAO SICILIANO	1,000	UN	52,00	52,00
0000000000000 LASAGNA A BOLONHESA COM MOLHO BECHAMEL GRATINADO COM PARMESAO	1,000	UN	34,00	34,00
0000000000000 FATIA DE TORTA	2,000	UN	15,00	30,00
0000000000000 BOLA DE SORVETE	2,000	UN	5,50	11,00
0000000000000 PETIT GATEAU	1,000	UN	17,00	17,00
TOTAL ITENS				14
SUBTOTAL R\$				376,00
ACRÉSCIMO R\$				37,60
DESCONTO R\$				0,00
TOTAL R\$				413,60
Pagamento				Valor R\$
C. DEBITO				168,00
C. DEBITO				75,00
C. CREDITO				170,60

Atendente/Vendedor:
7 - MATIAS

Consulte pela chave de acesso em
www.sefaz.al.gov.br/nfco/consulta
272108036952660019465101000034051900168150
CNPJ/CPF/D Estrangeiro: 01451652488/1 -
CONSUMIDOR FINAL
AV DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 231,
JATIUCA, MACEIO, AL



NFC-e: 3405 Série: 101 07/08/2021
23:07:31
EMIÇÃO NORMAL - PRODUÇÃO
Protocolo: 327210135733606
Data de Autorização: 07/08/2021
23:08:13

MESA 9

Trib Aprox(Lei 12.741/12) Mun: 0,00, Est:
2,38, Fed: 18,80 FONTE IBPT

NOOTECH ERP - nootech.com.br

CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
EX MACEIO
Av. Comandador Gustavo Paiva, 3159
Cruz das Almas, MACEIO - AL
CNPJ - 47.508.411/0637-43

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
| COD | DESC | QTD | UN | VL UN R\$ | (VLTR R\$)* | VL ITEM R\$

001	00000001106211	LTE VIT INT BET 1L 6 UN X 4,45 (1,02)	26,70
		desconto sobre item	-2,16
002	00000001281652	IOG LIQ MOR 1250G 2 UN X 11,99 (1,00)	23,98
003	00000001428780	BISC MARILAN 400G 2 UN X 3,99 (0,33)	7,98
004	00000004604358	BIS CR CRA VITA 400G 4 UN X 4,15 (0,69)	16,60
005	00000001042369	CAP 3C CAF VIBR C10 1 UN X 18,99 (0,80)	18,99
006	00000001042367	CAP 3C CAF PLENO C10	
		1 UN X 18,99 (0,80)	18,99
007	00000001598773	CAPS CHOCOLATTO CARA	
		2 UN X 18,99 (1,60)	37,98
008	00000001042385	CAP 3C CAPPUC CLAS 2 UN X 18,99 (1,60)	37,98
009	00000001080212	ACUCAR PETRIBU 1KG 3 UN X 3,38 (0,43)	10,14
010	00000001103898	TOALHA DE PAPEL 3 UN X 3,99 (0,48)	11,97
		desconto sobre item	-0,60
011	00000001237319	QA COLHER SOBREMESA	
		Valor Base Calculo FCP R\$ 14,36; Valor FCP R\$ 0.14(1.00%)	
		4 UN X 3,99 (3,51)	15,96
		desconto sobre item	-1,60
012	00000001135666	PAO FORMA TRAD 400G 2 UN X 6,49 (0,49)	12,98
		desconto sobre item	-1,40
013	00000001148402	QJ PTO FT DAVACA150G 1 UN X 9,99 (0,42)	9,99
014	00000003244463	REQ CR TRD VIGOR200G 2 UN X 6,59 (0,55)	13,18
015	00000001777352	MANT REGATAS PT 500G	
		1 UN X 22,99 (0,97)	22,99
016	00000000402118	CAFE TORR MDID 250G 4 UN X 6,29 (0,99)	25,16
		desconto sobre item	-1,60
017	00000005181995	ACHOC NESCAU 2.0 400 1 UN X 8,79 (0,37)	8,79
018	00000000589529	BISC RECH V 130G 3 UN X 1,45 (0,18)	4,35
019	00000001133652	CLUB SOCIAL 5 CEREAL 1 UN X 3,69 (0,16)	3,69
020	00000007844454	BISC SALG NESFIT INT 1 UN X 3,69 (0,16)	3,69
021	00000008600172	LTE PO ITALAC 200G 5 UN X 7,89 (1,51)	39,45
		desconto sobre item	-3,50
022	00000004374121	LTE PO INT BETANTA 7 UN X 5,99 (1,61)	41,93
		desconto sobre item	-3,50
		QTD. TOTAL DE ITENS	22
		VALOR TOTAL R\$	413,47
		DESCONTO R\$	14,36
		ACRESCIMO R\$	0,00
		VALOR A PAGAR R\$	399,11
		DINHEIRO	400,00
		Troco R\$	0,89

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

2721 0847 5084 1106 3743 6530 8000 1925 0718 7225 2654



CONSUMIDOR - CPF 014.516.524-88 -

NFC-e 000192507 Serie 308 10/08/2021
19:13:50

Protocolo de autorizacao: 32721013748
5568

Data de autorizacao 10/08/2021 19:13:5
0

Valor Total FCP 0.14
20210810136330800421472
58,000 UNID./ 58 VOL.

PDV:308 LJ:1363 Ve:18 COD:421472

SIACFISC.EXE V:13 Op:000930105 THAYSE ALVES DOS SANTOS

INFO1: NAO OBTIDO

Voce economizou em descontos 14,36

EXTRA FACILITA +200 Servicos disponiveis

No APP CLUBE EXTRA! CONTRATE AGORA

Trib aprox R\$: Val aprox Trib Fed 17,09 (4,28%)

Val aprox Trib Est 2,58 (0,65%) Fonte: IBPT

CHURRASCARIA GAUCHA
NONNENMACHER E ALMEIDA LTDA:28504848000177
AV MUNIZ FALCAO, 264 - LOTE K
BARRO DURO - MACEIO, AL
CNPJ: 28.504.848/0001-77 IE: 247395358

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Código	Descricao	Qtd Un	VI.Un	VI.Tot
101	RODIZIO CASAL	2 UN	84,90	169,80
3	REFRIGERANTE GARRA	4 UN	6,40	25,60
6	REFRIGERANTE L...A	1 UN	6,90	6,90
7	AGUA MINERAL	1 UN	3,90	3,90

Qtd. Total de itens 4
Valor Total R\$ 206,20
Acrescimos R\$(frete, seguro e outras despesas) 20,62
Valor a Pagar R\$ 226,82
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Cartao de Credito 226,82

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe.jsp>
2721 0828 5040 4800 0177 6500 1000 0088 1818 9211 1759

CONSUMIDOR: 014.516.524-88

Consumidor
nao informado

NFC-e n° 8818 Serie 1 Dt.Eni.: 12/08/21 20:13:22
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210138873478
Data de autorizacao: 12/08/21 20:13:22



INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
MD5:D378D5A4688AD54A462724D839895C2B

No.venda: 23-mesa 8
Trib aprox R\$: 13,58 Fed, 44,43 Est
Fonte: IBPT/empresometro.com.br

A5G7R1

NCR Colibri

CNPJ: 70.017.405/0001-18 - JOSE AUGUSTO
PINO COSTA - ME -

R. Esmeraldino Marinho Spindola Sobrinho, 19 -
- Poço - CEP: 57.025-300

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde UN	VI Unit	VI Total
007	CARNE DE SOL 1/2	1,00 UN	95,00000	95,00
011	PICANHA SUINA 1/2	1,00 UN	76,00000	76,00
Qtde. Total de Itens				2
Valor Total R\$				171,00
Valor a Pagar RS				171,00
FORMA DE PAGAMENTO			Valor Pago	
01 - Dinheiro			RS 171,00	

Consulte pela Chave de Acesso em

<http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta>

2721 0870 0174 0500 0118 6500 1000 0373 9417
4505 7281

**CONSUMIDOR - CONSUMIDOR NÃO
IDENTIFICADO**

NFCe nº 37394 Série 1 23/08/2021 13:34:50

Protocolo de autorização:327210145607131

Data de autorização:23/08/2021 13:34:50



I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL
DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

Você pagou aproximadamente:

RS 7,18 de tributos federais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 115076

Dum CNPJ: 12.448.627/0001-99 -
GALETOS BRAUN LTDA. EPP

Av. Santa Rita de Cassia , 77 - - Farol - CEP:
57.051-605 - Fone: 82 3326 4288

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	UN	VI Unit	VI Total
766501201	PRATO SELF	1,00	KG	80,95000	80,95
Qtde. Total de Itens					1
Valor Total R\$					80,95
Valor a Pagar R\$					80,95
FORMA DE PAGAMENTO				Valor Pago	
04 - Cartão de Débito				R\$ 80,95	

Consulte pela Chave de Acesso em

<http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta>
2721 0812 4486 2700 0199 6500 1000 1405
4813 2572 1583

CONSUMIDOR - CPF: 014.516.524-88
NFCe nº 140548 Série 1 23/08/2021 15:04:35
Protocolo de autorização:327210145669761
Data de autorização:23/08/2021 15:04:35



**1 - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU
EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL";**

Você pagou aproximadamente:

R\$ 3,39 de tributos federais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 115C76

CNPJ: 70.017.405/0001-18 - JOSE AUGUSTO

PINO COSTA - ME -

R. Esmeraldino Marinho Spindola Sobrinho, 19 -

- Poço - CEP: 57.025-300

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde UN	VI Unit	VI Total
006	CARNE DE SOL COMPLETA	1,00 UN	146,00000	146,00
003	PICANHA ARGENTINA 1/2	1,00 UN	100,00000	100,00
Qtde. Total de Itens				2
Valor Total R\$				246,00
Valor a Pagar R\$				246,00
FORMA DE PAGAMENTO			Valor Pago	
01 - Dinheiro			RS 246,00	

Consulte pela Chave de Acesso em

<http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta>
2721 0870 0174 0500 0118 6500 1000 0374 2719
1639 0381

CONSUMIDOR - CPF: 014.516.524-88

NFCe nº 37427 Série 1 25/08/2021 14:26:32

Protocolo de autorização: 327210146957939

Data de autorização: 25/08/2021 14:26:32



I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";

II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL
DE ICMS, DE ISS E DE IPI";

Você pagou aproximadamente:
R\$ 10,33 de tributos federais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 115C76

CNPJ: 29.932.278/0001-89 - R.S. CHURRASCARIA LTD

A
AVENIDA SILVIO CARLOS VIANA, 1911, PONTA VERD
E, MACEI?, AL

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod	Descricao	Qtde	UN	Vi.Unit	Vi.Total
33	JARRA AGUA COCO	1	UN	16,90	16,90
95	JARRA GRAVIOLA	4	UN	15,90	63,60
130	H2O LIMONETTO	1	UN	7,90	7,90
390	PUDIM	7	UN	9,90	69,30
410	PACOTE JANTAR 75	43	UN	75,00	3.225,00
834	MOUSSE MARACUJA	1	UN	11,90	11,90
1440	OURO BRANCO	2	UN	11,90	23,80
1441	VERRINE MORANGO	2	UN	11,90	23,80
1446	TORTA CHOCOLATE	2	UN	12,90	25,80
17725	MOUSSE DE MARACUJA	5	UN	11,90	59,50
1	GORJETA 10X	1	UN	352,75	352,75

Qtde. total de itens 11
Valor a Pagar R\$ 3.880,25
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
ELO DEBITO 3.880,25

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta>
2721 0829 9322 7800 0189 6500 2000 0435 251
3 1766 4455

CONSUMIDOR: CPF 060.213.804-36

NFC-e n: 43525 Serie 2 05/08/2021 22:34:17
Protocolo de autorizacao: 327210134087430
Data de autorizacao: 05/08/2021 22:34:19



MESA: 12

Sistema AllFood ERP (v5.3.0)

www.dalcatech.com.br

MD5: 771C5249227D265A9E22FD23608A3C

D4

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2
012): R\$ 399,10

CNPJ: 70.017.405/0001-18 - JOSE AUGUSTO
PINO COSTA - ME -
R. Esmeraldino Marinho Spindola Sobrinho, 19 -
- Poço - CEP: 57.025-300
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde UN	VI Unit	VI Total
004	PICANHA COMPLETA NACIONAL	2,00 UN	128,00000	256,00
Qtde. Total de Itens				1
Valor Total R\$				256,00
Valor a Pagar R\$				256,00
FORMA DE PAGAMENTO			Valor Pago	
01 - Dinheiro			RS 256,00	

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta>
2721 0870 0174 0500 0118 6500 1000 0369 7014
2536 6875

CONSUMIDOR - CPF: 014.516.524-88
NFCe nº 36970 Série 1 02/08/2021 13:10:39
Protocolo de autorização: 327210131647115
Data de autorização: 02/08/2021 13:10:39



I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL
DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

Você pagou aproximadamente:
R\$ 10,75 de tributos federais

1300000

CNPJ: 12.448.627/0001-99 -

GALETOS BRAUN LTDA. EPP -

Av. Santa Rita de Cassia - 77 - - Fátol - CEP:

57.051-605 - Fone: 82 3326 4288

**Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrônica**

Código	Descrição	Qtde	UN	VI Unit	To
G9	X BACON ESPECIAL	3,00	UN	23,00000	69
G13	SANDUICHE PEITO DE FRANGO	1,00	UN	21,00000	21
66	REFRIGERANTE 1 LT	1,00	UN	8,00000	8

Qtde. Total de Itens

Valor Total R\$ **98,0**

Valor a Pagar R\$ **98,0**

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pag

01 - Dinheiro R\$ 98,0

Consulte pela Chave de Acesso em

<http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta>

2721 0812 4486 2700 0199 6500 1000 1396 9415
6246 4970

CONSUMIDOR - CPF: 014.516.524-88

NFCe nº 139694 Série 1 10/08/2021 20:29:24

Protocolo de autorização:327210137524147

Data de autorização:10/08/2021 20:29:24



I- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPI
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";

Você pagou aproximadamente:

RS 4,10 de tributos federais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 115C76

VANCHAKO
GASTRONOMIA LATINO AMERICANA EIRELI:01314630000101
R SAO FRANCISCO DE ASSIS, 93
JATIUCA - Maceio, AL
CNPJ: 01.314.630/0001-01 IE: 240895720

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

Código	Descricao	Qtd Un	U1.Un	U1.Tot
23	CAMARONES CONCHAS	2 UN	99,00	198,00
89	COCA COLA	1 UN	8,90	8,90
43	TRIPLE DEL MAR	1 UN	99,00	99,00
1150	SALADA PORCAO	1 KG	20,00	20,00
70	MERENGUE DE MORANG	1 UN	35,00	35,00
71	TORTA CROCANTE	1 UN	35,00	35,00

Qtd. Total de itens 6
Valor Total R\$ 395,90
Valor a Pagar R\$ 395,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Cartão de Crédito 395,90

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe.jsp>
2721 0801 3146 3000 0101 6500 1000 0174 8615 2234 7864

CONSUMIDOR: 014.516.524-88

consumidor
nao informado

NFC-e nº 17486 Série 1 Dt.Enl.: 24/08/21 22:40:36
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210146626191
Data de autorizacao: 24/08/21 22:40:36



INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

MD5:D378D5A4688AD54A462724D839895C2B

No.venda: 21-mesa 300

Trib aprox R\$: 16,70 Fed, 29,49 Est

Fonte: IBPT/empresanetro.com.br

D11D7F

====NCR Colibri

MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI:02186886000218
CNPJ: 02.186.886/0002-16 IE: 240969073
AV FERNANDES LIMA, 932
FAROL- MACEIO, AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Qtd Un	VI Un	VI Tot
10	PRATO HISTO	0,232 UN	74,90	17,37
10	PRATO HISTO	0,390 UN	74,90	29,21
10	PRATO HISTO	0,366 UN	74,90	27,41
10	PRATO HISTO	0,436 UN	74,90	32,65
160	LARANJA 300HL	1,000 UN	5,90	5,90
10	PRATO HISTO	0,216 UN	74,90	16,32
10	PRATO HISTO	0,394 UN	74,90	29,51
10	PRATO HISTO	0,382 UN	74,90	28,61
10	PRATO HISTO	0,642 UN	74,90	48,08

Qtd. Total de Itens 9
Valor Total R\$ 235,06
Valor a Pagar R\$ 235,06
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Dinheiro 235,06

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm>
2721 0802 1868 6600 0218 8500 1600 0312 5711 2222 5835

CONSUMIDOR CPF: 014.516.524-88
consumidor
nao informado, numero
bairro, MACEIO

NFC-e n000031257 Serie:001 Dt.Eni.:10/08/2021 14:23:33
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210137196324
Data de autorizacao: 10 /08/2021 14:23:34



3

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

ND5:

No. venda: 5-mesa 38

Trib aprox R\$: 9,87 Fed, 42,31 Est

Fonte: IBPT/enpresonetro.com.br

0529CB

====NCR Colibri

MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI:02186886000216
CNPJ: 02.186.886/0002-16 IE: 240969073
AV FERNANDES LIMA, 932
FAROL- MACEIO, AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Qtd	Un	VI,Un	VI,Tot
10	PRATO MISTO	0,248	UN	74,90	18,57
27	PICANHA	0,052	UN	109,90	5,71
79	KS	1,000	UN	5,50	5,50
10	PRATO MISTO	0,544	UN	74,90	40,74
23	SCHWEPPES	1,000	UN	5,90	5,90
10	PRATO MISTO	0,402	UN	74,90	30,10
10	PRATO MISTO	0,532	UN	74,90	39,84
22	AGUA COM GAS	1,000	UN	4,50	4,50
10	PRATO MISTO	0,546	UN	74,90	40,89
10	PRATO MISTO	0,302	UN	74,90	22,61
10	PRATO MISTO	0,448	UN	74,90	33,55
170	MANGABA 300ML	1,000	UN	5,90	5,90
10	PRATO MISTO	0,288	UN	74,90	21,57
10	PRATO MISTO	0,450	UN	74,90	33,70
10	PRATO MISTO	0,272	UN	74,90	20,37

Qtd. Total de Itens 15
Valor Total R\$ 329,45
Valor a Pagar R\$ 329,45
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Dinheiro 329,45

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm>
2721 0802 1868 8800 0216 6500 1000 0313 9513 0579 1208

CONSUMIDOR CPF: 014.516.524-88

consumidor
nao informado, numero
bairro, MACEIO

NFC-e nº000031395 Serie:001 Dt.Eni.:17/08/2021 14:47:29
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210141810282
Data de autorizacao: 17/08/2021 14:47:30



INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
NDS:

No venda: 26-mesa 59
Trib aprox R\$: 15,45 Fed, 60,73 Est
Fonte: IBPT/empresonetro.com.br 0529CB
=====NCR Calibri

MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI:02186886000216
CNPJ: 02.186.886/0002-16 IE: 240969073
AV FERNANDES LIMA, 932
FAROL- NACEIO, AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Qtd Un	Vl.Un	Vl.Tot
10	PRATO HISTO	0,182 UN	74,90	13,63
10	PRATO HISTO	0,438 UN	74,90	32,80
186	ABACAXI CON HORT 3	1,000 UN	5,90	5,90
10	PRATO HISTO	0,690 UN	74,90	51,68
10	PRATO HISTO	0,330 UN	74,90	24,71
10	PRATO HISTO	0,312 UN	74,90	23,38
37	AQUARIUS FRESH	1,000 UN	5,90	5,90
42	CARAMELO	2,000 UN	0,20	0,40
10	PRATO HISTO	0,356 UN	74,90	26,68
10	PRATO HISTO	0,292 UN	74,90	21,87
51	SOBREMESA	2,000 UN	9,90	19,80
30	GRANHA	1,000 UN	5,90	5,90
27	PICANHA	0,196 UN	109,90	21,54

Qtd. Total de Itens 13
Valor Total R\$ 254,15
Valor a Pagar R\$ 254,15
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Dinheiro 254,15

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm>
2721 0802 1668 8600 0216 6500 1000 0311 4018 1944 1760

CONSUMIDOR CPF: 014.516.524-88

consumidor
nao informado, numero
bairro, NACEIO

NFC-e n000031140 Serie:001 Dt.Eni.:04/08/2021 15:21:11
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210133082726
Data de autorizacao: 04 /08/2021 15:21:12



@

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

ND5:

No venda: 1028-nesa 36

Trib aprox R\$: 11,91 Fed, 46,64 Est

Fonte: IBPT/enpresometro.com.br

0529CB

=====NCR Colibri

MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI:02186886000216
CNPJ: 82.186.886/0002-16 IE: 240989073
AV FERNANDES LIMA, 932
FAROL - MACEIO, AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Qtd Un	VI Un	VI Tot
10	PRATO HISTO	0,514 UN	74,90	38,49
160	LARANJA 300HL	3,000 UN	5,90	17,70
10	PRATO HISTO	0,176 UN	74,90	13,18
10	PRATO HISTO	0,436 UN	74,90	32,65
164	ACEROLA 300HL	1,000 UN	5,90	5,90
178	LIMAO 300HL	1,000 UN	5,90	5,90
51	SOBRENESA	2,000 UN	9,90	19,80
41	TRIDENT	1,000 UN	2,50	2,50
10	PRATO HISTO	0,190 UN	74,90	14,23
10	PRATO HISTO	0,442 UN	74,90	33,10
10	PRATO HISTO	0,418 UN	74,90	31,30
40	BALA CAFE	1,000 UN	0,25	0,25
10	PRATO HISTO	0,578 UN	74,90	43,29
10	PRATO HISTO	0,638 UN	74,90	47,78
79	KS	1,000 UN	5,50	5,50
27	PICANHA	0,132 UN	109,90	14,50

Qtd. Total de Itens 16
Valor Total R\$ 326,07
Valor a Pagar R\$ 326,07
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Dinheiro 326,07

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm>
2721 0802 1868 8600 0216 6500 1000 0312 7612 7460 6853

CONSUMIDOR CPF: 014.516.524-88
consumidor
nao informado, numero
bairro, MACEIO

NFC-e n000031276 Serie:001 Dt.Eni.:11/08/2021 15:18:40
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210137918801
Data de autorizacao: 11 /08/2021 15:18:41



INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
ND5:

No. venda: 21-nesa 50
Trib aprox R\$: 14,53 Fed, 59,44 Est
Fonte: IBPT/enpresonetro.com.br 0523CB
=====MCR Colibri

MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI:02166886000216
CNPJ: 02.166.886/0002-16 IE: 240969073
AV FERNANDES LIMA, 932
FAROL- MACEIO, AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Qtd Un	VI,Un	VI,Tot
10	PRATO HISTO	0,490 UN	74,90	36,70
13	FILE	0,028 UN	74,90	2,09
10	PRATO HISTO	0,182 UN	74,90	13,63
10	PRATO HISTO	0,590 UN	74,90	44,19
160	LARANJA 300ML	1,000 UN	5,90	5,90
28	SALMAO	0,098 UN	79,90	7,83
27	PICANHA	0,072 UN	109,90	7,91
42	CARAMELO	2,000 UN	0,20	0,40
10	PRATO HISTO	0,592 UN	74,90	44,34
309	FANTA LARANJA	1,000 UN	5,90	5,90
27	PICANHA	0,180 UN	109,90	19,78
51	SOBREHESA	2,000 UN	9,90	19,80
41	TRIDENT	1,000 UN	2,50	2,50
10	PRATO HISTO	0,870 UN	74,90	65,16
70	QUENTINHA	5,000 UN	1,20	6,00
12	COMPLEMENTO	1,040 UN	54,90	57,09
11	PRATO ESPECIAL	0,856 UN	99,90	85,51

Qtd. Total de Itens 17
Valor Total R\$ 424,73
Valor a Pagar R\$ 424,73
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Dinheiro 424,73

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm>
2721 0802 1868 8600 0216 6500 1000 0313 0114 4932 5364

CONSUMIDOR CPF: 014.516.524-88
consumidor
nao informado, numero
bairro, MACEIO

NFC-e n000031301 Serie:001 Dt.Eni.:12/08/2021 15:26:02
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210138613168
Data de autorizacao: 12 /08/2021 15:26:03



3

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
NDS:

No venda: 20-mesa 48
Trib aprox R\$: 19,34 Fed, 77,78 Est
Fonte: IBPT/enpresonetro.com.br 052908
=====NCR Colibri

MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI:02186886000216
CNPJ: 02.186.886/0002-16 IE: 240969073
AV FERNANDES LIMA, 932
FAROL- MACEIO, AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Codigo	Descricao	Qtd Un	VI.Un	VI.Tot
10	PRATO HISTO	0,736 UN	74,90	55,12
300	COCA COLA	3,000 UN	5,90	17,70
10	PRATO HISTO	0,470 UN	74,90	35,20
10	PRATO HISTO	0,778 UN	74,90	58,27
27	PICANHA	0,380 UN	109,90	41,76
Qtd. Total de Itens				5
Valor Total R\$				208,05
Valor a Pagar R\$				208,05
FORMA PAGAMENTO			VALOR PAGD R\$	
Cartao de Debito				208,05

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://nfce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm>
2721 0802 1868 8600 0216 6500 1000 0315 9815 1028 6342

CONSUMIDOR CPF: 014.516.524-88
consumidor
nao informado, numero
bairro, MACEIO

NFC-e n000031598 Serie:001 Dt.Emi.:26/08/2021 12:57:38
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 327210147570036
Data de autorizacao: 26 /08/2021 12:57:38



@

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
ND5:

No.venda: 15-mesa 14
Trib aprox R\$: 10,53 Fed, 39,04 Est
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB
=====NCR Colibri

CNPJ: 24.508.698/0002-08 A. C. DA SILVA ALVES - ME
DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 589 JATIUCA -
MACEIO - AL 57036-000 I.E.: 243005962

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA

EMITIDA EM CONTINGÊNCIA

Pendente de Autorização

#	Cód	Descrição	Qtd	Un	VI Unit.	VI Total
001	79	REF. COCA COLA LATA				
	1			UN X	6,00	6,00
002	368	PRATO GALINHA CABIDELA				
	1			UN X	32,00	32,00
003	548	BUCHADA P/ 2 PESSOAS				
	1			UN X	63,00	63,00
004	557	PRATO PICANHA DE PORCO P/ 2 PESSOAS				
	1			UN X	52,00	52,00
005	79	REF. COCA COLA LATA				
	1			UN X	6,00	6,00
006	79	REF. COCA COLA LATA				
	1			UN X	6,00	6,00
007	79	REF. COCA COLA LATA				
	2			UN X	6,00	12,00
008	79	REF. COCA COLA LATA				
	3			UN X	6,00	18,00
009	69	AGUA C/ GAS				
	1			UN X	5,00	5,00
010	65	CAFE EXPRESSO				
	1			UN X	6,00	6,00
011	224	TAXA DE SERVICO				
	20,60			UN X	1,00	20,60
QTD. TOTAL DE ITENS						011
VALOR TOTAL R\$						226,80
FORMA DE PAGAMENTO						Valor Pago
Dinheiro						226,80

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

2721 0824 5086 9800 0208 6500 1000 0078 1797 6145
0254



CONSUMIDOR CPF:

014.616.624-88

olivia tenorio

NFC-e nº 000007817

Série 001

30/08/2021 13:06:31

Via Empresa

EMITIDA EM CONTINGÊNCIA

Pendente de Autorização

SPED NF

SPED NFCE

NFC-e

CNPJ: 11.699.145/0001-49 IE: 242240828
COMIDA DIVINA MAICEIO RESTAURANTE LTDA ME
COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 2990,
MANGABEIRAS, MACEIO, AL

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Item	Código	Descrição	Qtde	Un	VL Unit	VL Total
001	001	QUILO CLIENTE	0,816	KG	x 69,90	57,03
002	001	QUILO CLIENTE	0,582	KG	x 69,90	40,68
003	001	QUILO CLIENTE	0,404	KG	x 69,90	28,23
004	004	REFRI LATA	3,00	UN	x 6,00	18,00
Qtde. total de Itens						4
Valor Total						143,94
FORMA PAGAMENTO						VALOR PAGº R\$
Dinheiro						150,00
Total Recebido R\$						150,00
Troco R\$						6,06

Consulte pela Chave de Acesso em

<http://nfce.sefaz.al.gov.br/consultaNFCe.htm>

2721 0811 6991 4500 0149 6500 5000 0425 2412 8396 2790



CONSUMIDOR

CPF: 014.516.524-88

null

NFC-e nº 42524 Série 5

03/08/2021 16:00:53

Via Consumidor

Protocolo de autorização

327210132454405

Data de autorização

03/08/2021 16:00:53

Cartão 101/Pedido 139051

TOTVS CHEF (11) 3003 2111

Aplicativo TOTVS FoodService 02.28.19 Serie 96723139 Valor

aproximado dos tributos deste cupom R\$ 7,85 Federal R\$ 13,67

Estadual R\$ 0,00 Municipal Fonte IBPT/empresometro.com.br AL

8F8CA7

TOTVS Fiscal Manager

CNPJ: 25.237.410/0001-81 - PARMA SHOPPING MACEIO
RESTAURANTE LTDA ME

AV COMD GUSTAVO PAIVA, 2990, JATIUCA, MACEIO, AL

Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod	Descricao	Qtde	UN	VI.Unit	VI.Total
22	CASQUINHA DE SIRI	1	UN	9,90	9,90
22	CASQUINHA DE SIRI	1	UN	9,90	9,90
22	CASQUINHA DE SIRI	1	UN	9,90	9,90
194	CAMARAO A MILANESA	1	UN	78,00	78,00
131	DIFERENCA	1	UN	3,00	3,00
251	REFRIGERANTE	1	UN	5,90	5,90
251	REFRIGERANTE	1	UN	5,90	5,90
1	GORJETA 10%	1	UN	12,25	12,25

Qtde. total de itens

Valor a Pagar R\$

FORMA PAGAMENTO

ELO DEBITO

8

134,75

VALOR PAGO R\$

134,75

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta>
2721 0825 2374 1000 0181 6500 1000 1080 7211 7118 2589

CONSUMIDOR: CPF 014.516.524-88



NFC-e n: 108072 Serie 1 06/08/2021 16:47:15
Protocolo de autorizacao: 327210134632033
Data de autorizacao: 06/08/2021 16:47:29

MESA: 6

Sistema AllFood ERP (v5.1.0)

www.dalcatech.com.br

MD5: 771C5249227D285A9E22FD23608A3CD4

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R\$ 9,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
2

Competencia:
08/2021

Data e Hora de Emissão
31/08/2021 03:42:31

Cod Verificação NFS-e
JTPDQ1ZNL



Código Verificação RPS

Número do RPS

NFS-e Substituída

Dados do Prestador de Serviço

Razão Social/Nome: ARLA JÉSSICA ALVES DA SILVA

CNPJ/CPF: 089.577.804-16

CCM:

Email: arlajessica.fotografia@gmail.com

Endereço: RUA ODILON TENÓRIO CAVALCANTE, 132 - PINHEIRO CEP: 57057-390

Tel: (82)98718-1724

Município: MACEIÓ

UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

Razão Social/Nome: Olívia Coimbra Cerqueira Tenório

CNPJ/CPF: 014.516.524-88

CCM:

Email:

Endereço: RUA BARÃO DE JARAGUÁ, SN - JARAGUÁ CEP: 57022-140

Tel:

Município: MACEIÓ

UF: AL

Código do Serviço / Atividade

13.03 / 13.03 - Fotografia E Cinematografia, Inclusive Revelação, Ampliação, Cópia, Reprodução, Trucagem E Congêneres.

Discriminação dos Serviços

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FOTOGRAFIA CORPORATIVA

Valor Total (R\$):300,00

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra

Código ART

Tributos Federais

PIS (R\$)

COFINS (R\$)

IR (R\$)

INSS (R\$)

CSLL (R\$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Deduções / Descontos / Outras Retenções

Valor das Deduções (R\$)

Descontos Incondicionados (R\$)

Descontos Condicionados (R\$)

Outras Retenções (R\$)

0,00

0,00

0,00

0,00

Natureza Operação

1-Exigível

Retenções Federais (R\$)

0,00

Local da Prestação

MACEIÓ - AL

Valor Líquido (R\$)

300,00

ISSQN a Reter

() Sim (X) Não

Base de Cálculo (R\$)

300,00

Opção Simples Nacional

() Sim (X) Não

Alíquota

5,00

Regime Especial Tributação

0-Nenhum

Valor do ISSQN (R\$)

15,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://Município de Maceió.giss.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
null



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
1

Competencia:
08/2021

Data e Hora de Emissão
18/08/2021 15:34:00

Cod Verificação NFS-e
9RSLNMKM0



Código Verificação RPS

Número do RPS

NFS-e Substituída

Dados do Prestador de Serviço

Razão Social/Nome: ARLA JÉSSICA ALVES DA SILVA

CNPJ/CPF: 089.577.804-16

CCM:

Email: arlajessica.fotografia@gmail.com

Endereço: RUA ODILON TENÓRIO CAVALCANTE, 132 - PINHEIRO CEP: 57057-390

Tel: (82)98718-1724

Município: MACEIÓ

UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

Razão Social/Nome: Olívia Coimbra Cerqueira Tenório

CNPJ/CPF: 014.516.524-88

CCM:

Email:

Endereço: RUA BARÃO DE JARAGUÁ, SN - JARAGUÁ CEP: 57022-140

Tel:

Município: MACEIÓ

UF: AL

Código do Serviço / Atividade

13.03 / 13.03 - Fotografia E Cinematografia, Inclusive Revelação, Ampliação, Cópia, Reprodução, Trucagem E Congêneres.

Discriminação dos Serviços

Fotografia de evento e corporativa.

Valor Total (R\$):500,00

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra

Código ART

Tributos Federais

PIS (R\$)

COFINS (R\$)

IR (R\$)

INSS (R\$)

CSLL (R\$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Deduções / Descontos / Outras Retenções

Valor das Deduções (R\$)

Descontos Incondicionados (R\$)

Descontos Condicionados (R\$)

Outras Retenções (R\$)

0,00

0,00

0,00

0,00

Natureza Operação

1-Exigível

Retenções Federais (R\$)

0,00

Local da Prestação

MACEIÓ - AL

Valor Líquido (R\$)

500,00

ISSQN a Reter

() Sim (X) Não

Base de Cálculo (R\$)

500,00

Opção Simples Nacional

() Sim (X) Não

Alíquota

5,00

Regime Especial Tributação

0-Nenhum

Valor do ISSQN (R\$)

25,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://Município de Maceió.giss.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
null

Recibo de Pagamento

Pelo presente, eu, **ARLA JÉSSICA ALVES DA SILVA**, inscrita no CPF sob n° 089.577.804-16, declaro que RECEBI na data de hoje, o valor de **R\$300,00 (Trezentos reais)** de **OLÍVIA COIMBRA CERQUEIRA TENÓRIO**, inscrita no CPF sob n° 014.516.524-88, referente aos serviços na área de fotografia corporativa.

Declaro ainda que o valor recebido se refere a serviços esporádicos, como atividade autônoma, sem qualquer habitualidade ou subordinação, não caracterizando em qualquer hipótese vínculo de emprego. Pelo presente, dou total quitação aos valores pactuados, referentes ao negócio firmado acima referido, e declaro que nada mais tenho a receber a qualquer título.

Arla Jéssica Alves da Silva

Maceió, 25 de agosto de 2021

RECIBO DE PAGAMENTO

Pelo presente, eu **ARLA JÉSSICA ALVES DA SILVA**, inscrita no CPF sob nº **089.577.804-16**, declaro que RECEBI na data de hoje, o valor de **R\$500,00 (quinhentos reais)** de **OLÍVIA COIMBRA CERQUEIRA TENÓRIO**, inscrita no CPF sob nº **041.516.524-88**, referente aos serviços prestados na área de fotografia corporativa. Declaro ainda que o valor recebido se refere a serviços esporádicos, como atividade autônoma, sem qualquer habitualidade ou subordinação, não caracterizando em qualquer hipótese vínculo de empregatício. Pelo presente, dou total quitação aos valores pactuados, referentes ao negócio firmado acima referido, e declaro que nada mais tenho a receber a qualquer título.

Arla Jéssica Alves da Silva
Maceió, 5 de agosto de 2021

OLIVIA COIMBRA CERQUEIRA TENORIO
 R AURELIANO TEIXEIRA DE VASCONCELO 175
 AP 604 ED FELICITA
 JATIUCA
 57036-430 MACEIO - AL

Vencimento
17/08/2021

Total a Pagar
R\$ 299,99

Aguarde informações
referentes ao Vivo Valoriza

Planos Anatel

163/POS/SMP - VIVO FAMILIA ESPECIAL 20GB | 163/POS/SMP - MULTIVIVO VOZ E DADOS

O que está sendo cobrado de 02/07/2021 a 01/08/2021	Quantidade de Plano/Pacote	Quantidade de Números Vivo	Valor R\$ Plano/Pacote	Incluso Plano/Pacote	Utilizado Minutos/Unidades	Valor Total R\$
Serviços Contratados						
Vivo Família Especial 20GB	1	1	299,99	-	-	299,99
Diaária Vivo Travel	-	-	0,00	7dias	-	-
Franquia de Internet	-	-	0,00	20,00GB	-	-
Minutos - Brasil	-	-	0,00	ILIMITADO	01m12s	-
SMS - Brasil	-	-	0,00	ILIMITADO	-	-
Minutos - Internacional	-	-	0,00	100min	-	-
Vivo Pos Serviço Digital IV	1	1	0,00	-	-	-
Multivivo Voz e Dados III	3	3	0,00	-	-	0,00
Diaária Vivo Travel	-	-	0,00	-	-	-
Franquia de Internet	-	-	0,00	-	-	-
Minutos - Brasil	-	-	0,00	-	321m36s	-
SMS - Brasil	-	-	0,00	-	1	-
Minutos - Internacional	-	-	0,00	-	-	-
Bônus Conta Digital 3GB	1	4	0,00	3,00GB	3,00GB	0,00
Vivo Travel Sempre Ame/Eur	4	4	0,00	120dias	-	0,00
Bônus Minutos Ilimitados	4	4	0,00	ILIMITADO	306m18s	0,00
Bonus Vivo Fibra Especial 220GB	1	4	0,00	220,00GB	51,25GB	0,00

Continuação de Demonstrativo de Serviços no Verso

MENSAGEM PARA VOCÊ

A conta detalhada está disponível em www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitada impressa, de forma permanente ou não.

Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensão parcial/total dos serviços e a inclusão nos órgãos de proteção ao crédito. Para pagamentos após o vencimento serão cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao mês em conta futura.

ANATEL 1331 e 1332 para deficientes auditivos. Recurso de atendimento Vivo: ligue com o protocolo em mãos para 1058 e 142 para pessoas com deficiência de fala/audição.

imprimir



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
Secretaria Municipal da Fazenda

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe**

A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: <https://www.e-nfs.com.br/arapiraca>, informando o código de verificação.

Código de verificação

C1FE.7BC3.1ECD

Data/Hora da emissão

31/08/2021 - 16:05:29

Natureza da operação

Simples Nacional

Número da Nota

67**Prestador de Serviços****LIVE COMUNICACOES LTDA**

GOVERNADOR LUIZ CAVALCANTE, 573, NA RUA DA FACULDADE UNEAL
ALTO DO CRUZEIRO, Telefone: .

CEP 57312270 - ARAPIRACA - AL - BRASIL

CPF/CNPJ 30.586.951/0001-55

Email mariojorge@pereseamorim.cnt.br

Inscrição Municipal

153331

Inscrição Estadual**Tomador de Serviço**

Nome do tomador do serviço

OLÍVIA COIMBRA CERQUEIRA TENÓRIO

CPF/CNPJ

014.516.524-88

Endereço

, ,

Bairro

, Telefone: .

Cep

Cidade

ARAPIRACA - AL - BRASIL

Email

olivia.cctenorio@gmail.com

Inscrição Municipal**Inscrição Estadual****Discriminação do Serviço/Dados Adicionais**

Assessoria de Marketing Direto durante o mês de agosto de 2021.

Serviço: 17.06-PROPAGANDA E PUBLICIDADE, INCLUSIVE PROMOÇÃO DE VENDAS, PLANEJAMENTO DE CAMPANHAS OU SISTEMAS DE PUBLICIDADE, ELABORAÇÃO DE DESENHOS, TEXTOS E DEMAIS MATERIAIS PUBLICITÁRIOS

Valor do Serviço (R\$)	Qtd.	Desconto(R\$)	Dedução(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota(%)	Valor do ISS(R\$)	Total(R\$)
2.800,00	1,00	0,00	0,00	2.800,00	2,08	58,24	2.800,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.800,00**Retenções**

INSS(R\$)	PIS(R\$)	Cofins(R\$)	C.S.L.L(R\$)	IRRF(R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ISSQN(R\$)	Outras Retenções(R\$)	Total das Retenções (R\$)	Valor Líquido da Nota(R\$)
0,00	0,00	0,00	2.800,00

Outras Informações

- ISS de responsabilidade do: Prestador de serviço
- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal nº 2.342/2013, alterada por Lei Municipal nº 2.995/2014 e Decreto Municipal 2.217/2010.
- Data de Competência : 31/08/2021
- Contribuinte SIMPLES NACIONAL aliquota informada: 2,08.





RECIBO

Eu, IGOR JOSÉ DE CASTRO SILVA, portador da Cédula de Identidade RG Nº 2055648 SSP/AL e CPF Nº 056285314-64, representando na ocasião a Agência Live Comunicação e Marketing, com CNPJ nº 30586951/0001-55, venho por meio deste declarar que recebi nesta data a quantia de R\$2.800 (dois mil e oitocentos reais) de Olívia Coimbra Cerqueira Tenório, do CPF nº 014.516.524-88.

Declaro também que o valor recebido refere-se a serviços de assessoria de marketing direto, realizada durante o período 01 a 31 de agosto de 2021.

Dou plena e geral quitação pelos serviços que a LIVE COMUNICAÇÃO E MARKETING durante o período acima citado. Sem mais e para que esta seja interpretada como verdadeira, firmo.

IGOR JOSÉ DE CASTRO SILVA
SÓCIO DIRETOR DA LIVE

AGÊNCIA LIVE
CNPJ 30586951/0001-55
(82) 99664.1675
RUA SERTANEJO ALAGOANO, 31 (FOCU CONTABILIDADE)
BAIRRO BRASÍLIA
LIVECOMUNICAR@GMAIL.COM

ANEXO I

AGOSTO						
PROCESSO: 09100001/2021				CPF:014.516.524-88		
VEREADOR:OLIVIA TENORIO						
DOCUMENTO						
TIPO	Nº	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESPESAS	VALOR	SITUAÇÃO
NFC-E	3405	BRAGA E MAIA NOBRE LTDA	03.695.266/0001-94	ALIMENTAÇÃO	413,60	OK
NFC-E	192507	CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO	47.508.411/0637-43	ALIMENTAÇÃO	399,11	OK
NFC-E	8818	NONNENMACHER E ALMEIDA LTDA	28.504.848/0001-77	ALIMENTAÇÃO	226,82	OK
NFC-E	37394	JOSE AUGUSTO PINO COSTA ME	70.017.405/0001-18	ALIMENTAÇÃO	171,00	X
NFC-E	140548	GALETOS BRAUN LTDA. EPP	12.448.627/0001-99	ALIMENTAÇÃO	80,95	OK
NFC-E	37427	JOSE AUGUSTO PINO COSTA ME	70.017.405/0001-18	ALIMENTAÇÃO	246,00	OK
NFC-E	11473	VALMIR DOS SANTOS SILVA	15.654.533/0001-64	ALIMENTAÇÃO	164,00	OK
NFC-E	43525	R.S. CHURRASCARIA LTDA	29.932.278/0001-89	ALIMENTAÇÃO	3.880,25	X
NFC-E	36970	JOSE AUGUSTO PINO COSTA ME	70.017.405/0001-18	ALIMENTAÇÃO	256,00	OK
NFC-E	139694	GALETOS BRAUN LTDA. EPP	12.448.627/0001-99	ALIMENTAÇÃO	98,00	OK
NFC-E	17486	GASTRONOMIA LATINO AMERICANA EIRELI	01.314.630/0001-01	ALIMENTAÇÃO	395,90	OK
NFC-E	31257	MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI	02.186.886/0002-16	ALIMENTAÇÃO	235,06	OK
NFC-E	31395	MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI	02.186.886/0002-16	ALIMENTAÇÃO	329,45	OK
NFC-E	31140	MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI	02.186.886/0002-16	ALIMENTAÇÃO	254,15	OK
NFC-E	31276	MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI	02.186.886/0002-16	ALIMENTAÇÃO	326,07	OK
NFC-E	31301	MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI	02.186.886/0002-16	ALIMENTAÇÃO	424,73	OK
NFC-E	31598	MARIETA SARMENTO PINTO EIRELI	02.186.886/0002-16	ALIMENTAÇÃO	208,05	OK
NFC-E	7817	A C DA SILVA ALVES ME	24.508.698/0002-08	ALIMENTAÇÃO	226,60	X
NFC-E	42524	COMIDA DIVINA MAICEIO RESTAURANTE LTDA ME	11.699.145/0001-49	ALIMENTAÇÃO	143,94	OK
NFC-E	108072	PARMA SHOPPING MACEIO RESTAURANTE LTDA ME	25.237.410/0001-81	ALIMENTAÇÃO	134,75	OK
NFS-E	2	ARLA JÉSSICA ALVES DA SILVA	089.577.804-16	FOTOGRAFIAS	300,00	OK
NFS-E	1	ARLA JÉSSICA ALVES DA SILVA	089.577.804-16	FOTOGRAFIAS	500,00	OK
FATURA		VIVO	02.558.157/0001-62	TELEFONE MOVEI E INTERNET	299,99	OK
NFS-E	67	LIVE COMUNICAÇÕES LTDA	30.586.951/0001-55	PRODUÇÃO DE CONTEUDO	2.800,00	OK

1. Saldo Excedente Mês Anterior	713,06
2. Gastos Comprovados	12.514,42
3. (-) Despesas Glosadas	4.277,85
4. (-) Excessos de Gastos	
5. Saldo a Indenizar	8.949,63

ANEXO II - DESPESAS GLOSADAS						
AGOSTO						
DOCUMENTO				INFORMAÇÕES		
TIPO	Nº	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESPESAS	VALOR	MOTIVO
NFC-E	37394	JOSE AUGUSTO PINO COSTA ME	70.017.405/0001-18	ALIMENTAÇÃO	171,00	SEM CPF
NFC-E	43525	R.S. CHURRASCARIA LTDA	29.932.278/0001-89	ALIMENTAÇÃO	3.880,25	CPF DE TERCEIROS
NFC-E	7817	A C DA SILVA ALVES ME	24.508.698/0002-08	ALIMENTAÇÃO	226,60	NFC-E NÃO ENCONTRADA NO SITE DA SEFAZ/AL
Total de glosa =					4.277,85	